
RADA 
GMINY LABO WA 

33-33G L,\BOWA 
powiat nowo,„deck1 

województwo malopolskie 

Uchwała Nr XLill/312/2014 
RADY GMINY LABO W A 
z dnia 20 sierpnia 2014 roku 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia przekraczające wymiar zajęć objętych bezpłatnym 
nauczaniem, wychowaniem i opieką w oddziałach przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łabowa. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późń. zm.) oraz art.14 ust.S pkt 1 w związku 
z art.6 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 
2S6, poz. 2S72 z późn. zm.) Rada Gminy Łabowa uchwala, co następuje: 

§1 
1. Ustala się, że oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Łabowa zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
S godzin dziennie w czasie, w którym realizowana jest podstawa programowa 
wychowania przedszkolnego. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę o którym mowa 
w ust. I określa dla każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora 
szkoły . W oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych czas pobytu dziecka 
reguluje statut danej szkoły. 

§2 
1. Świadczenia opiekuńczo-wychowawcze udzielane przez oddziały przedszkolne, 

wykraczające poza podstawę programową o której mowa w § 1, realizowane w czasie 
pobytu dziecka w oddziale są odpłatne i obejmują w szczególności: 

1) zajęcia rozwijające uzdolnienia; 
2) zajęcia kształtujące twórcze postawy; 
3) zajęcia inspirujące do poznawania i odkrywania siebie i świata; 
4) zajęcia wyzwalające aktywność własną dziecka; 
S) zajęcia umożliwiające relaksacje i wyciszenie; 
6) zajęcia wspierające indywidualne zainteresowania. 

2. Za korzystanie ze świadczeń o których mowa w ust.1 pobiera się opłatę w wysokości 
1 zł. (słownie; jeden złoty) za każdą rozpoczęta godzinę zajęć. 

3. Opłata o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 
4. Opłata, o której mowa w ust. I podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 14 

ust. Sb-Se ustaw z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. 
S. Miesięczna wysokość opłaty za płatne świadczenia ustalana jest jako iloczyn stawki 

godzinowej określonej w ust.2 oraz liczby godzin w czasie których dziecko korzystało 
ze świadczeń o których mowa w ust. l . 



§3 
Zasady korzystania z usług oddziałów przedszkolnych, w tym terminy i zasady 

wnoszenia opłat, o których mowa w §2 ust.2, określa umowa cywilnoprawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem oddziału przedszkolnego a rodzicem lub opiekunem prawnym dziecka 
przed lub z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do oddziału przedszkolnego. 

§4 
W przypadku równoczesnego posyłania do oddziału przedszkolnego więcej niż jednego 

dziecka z rodziny, opłata miesięczna przy drugim i kolejnym dziecku wynosi 80 procent 
stawki określonej w §2 ust.2. 

§5 
Traci moc Uchwała Nr XXXIX/245/09 Rady Gminy Łabowa z dnia 18 sierpnia 

2009r. w sprawie opłat za świadczenia wykraczające poza realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej 
im. Św. Kingi w Maciejowej. 

§6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

PH.Z~\ UNIC~1\CY 
't-~\l/) 

arek Stanisz 


